2021年 6月 17日

関係各位

公益社団法人 全国助産師教育協議会

2021年度北海道・東北地区研修会 事務局

2021年度全国助産師教育協議会北海道・東北地区研修会

「学生指導にも保健指導にも活用できる動機づけ面接」のご案内

 若葉の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 本協議会は「全国の助産師教育の向上と発展を図り、これにより女性・母子とその家族及

び社会に貢献すること」を目的に活動している団体です。

 この度、社会医療法人公徳会トータルヘルスクリニック院長 川合 厚子氏 を講師に

お招きし、「学生指導にも保健指導にも活用できる動機づけ面接」というテーマでオンライ

ン研修会を開催することとなりましたのでご案内申し上げます。研修会では、学生指導及び

保健指導を行う際のポイントを、講師の豊富な臨床経験をもとにお話しいただく予定です。

 なお、本研修は 2022 年以降のアドバンス助産師の更新要件である「選択研修：2 時間」

に該当する研修です。

 多くの方のご参加を、心よりお待ち申し上げております。

敬具

記

1．日  時  2021年 8月 21日（土）10：00～12：00

2．開催方法  Zoom会議サービスを用いたオンライン研修

3．対  象  助産師教育に携わっている教員

臨床現場で学生指導や保健指導に携わっている助産師、看護師

4．内  容  学生指導にも保健指導にも活用できる動機づけ面接

5．講  師  社会医療法人公徳会トータルヘルスクリニック院長

          川合 厚子 氏（総合内科専門医・精神科専門医）

6．参加費用  無料

7．申込方法  下記URLまたは QRコードからお申込みください。

URL：https://forms.gle/Aj3wYLsJgdzEsk3cA

※ 参加登録受付後、受付受理メールをお送りします。研修会 1週間前

までに視聴用の URL及び講演資料(PDF)をメールにて送ります。

8．申込期限  2021年 8月 6日（金）

【問い合わせ】

担当校 岩手県立大学・岩手医科大学

担当者 岩手県立大学 木地谷（きちや）

E-mail  kichiya@iwate-pu.ac.jp

TEL    019-694-3230（直通）